	Vjellja zjarr, vazhdojm me Isen

Sot Isa dje perseri paskan vjell zjarre, njejte ose me shume shume se herave tjera, se si e sa Hashim Thaqi eshte duke e shkelur Kushtetuten e Kosoves. Edhe kesaj radhe anetareve te LDK-se dhe opinionit te gjere ua ka ly mire trunin me tlyen.

Nuk guxoj te kerkoj shkarkimin e Hashimit. Ka detyrim ligjor si perfaqesues i interesave te popullit qe kur te shkelet kushtetuta te dal ne mbrojtje te saj.

Pse nuk e kerkoj shkarkimin? Do te ndeshej me forcen e veprimit te SHMS-ve ne Kosove. Ndeshja me SHMS-te eshte shkaterruese.per mbajtjen e pozites politike ne parti si dhe te mireqenjes per veten dhe pjesetaret e familjes qe sjell mbajtja e kesaj pozite.

Nuk e di Isa a e dine se me fjale kush shtatezene nuk ka mbetur, me veprim konkret po!
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